



Beiträge und Annahmerichtlinien zur dynamischen Hausratversicherung zum Neuwert

Stand: 01.2024

1. Bedingungen

- Allgemeine Hausratversicherungsbedingungen (VHB 2016)
- Sonderbedingungen zur Hausratversicherung über die Ostfriesische Versicherungsborse GmbH
- Sonderbedingungen Hausrat-Plus über die Ostfriesische Versicherungsborse GmbH
- Sonderbedingungen zur Starkregenversicherung
- Sonderbedingungen für die Versicherung weiterer Naturgefahren
- Allgemeine Bedingungen für die Glasversicherung (AGIB 2016)

2. Risikoträger

- Vertragspartner ist die Concordia Versicherungs-Gesellschaft auf Gegenseitigkeit, Karl-Wiechert-Allee 55, 30625 Hannover

3. Anwendungsbereich

- Hausrat für ständig bewohnte Wohnungen und Ein- und Zweifamilienhäusern gegen die Gefahren Feuer, Einbruchdiebstahl, Raub, Vandalismus, Leitungswasser, Sturm und Hagel, Fahrraddiebstahl
- Einschluss der Gefahr Starkregen ist möglich
- Einschluss weiterer Naturgefahren ist möglich (ZÜRS-Zonen I und II)
- Einschluss der Glasversicherung ist möglich (nur in Verbindung mit der Hausratversicherung)

4. Annahmerichtlinien

- Höchstversicherungssumme: bis 300.000 EUR (ab 250.000 EUR mit Zusatzfragebogen)
- Wohnungen in Ferienhäusern nur in Verbindung mit der Erstwohnung
- Nur Bauartklasse I bis III oder Fertighausgruppe I bis III
- Bauartklasse IV und V auf Anfrage bei den Underwritern der OV- Börse
- Grundsätzlich keine Annahme bei mehr als zwei Schäden in den letzten fünf Jahren und/oder einer Vorschadenshöhe höher als insgesamt 2.500 EUR
- Einschluss der Gefahr Starkregen ist nur möglich ohne Vorschäden in den letzten zehn Jahren (Wartezeit 7 Tage)
- Einschluss weiterer Naturgefahren ist nur möglich ohne Vorschäden in den letzten zehn Jahren und nur in Verbindung mit der Gefahr Sturm/Hagel (Wartezeit 1 Monat – 500 EUR Selbstbeteiligung)
- Absprachen/Sonderfälle auf Anfrage mit den Underwritern der OV- Börse möglich

5. Unterversicherungsverzicht

- Ab einer Versicherungssumme von 600 EUR je qm Wohnfläche

6. Konditionsdifferenzdeckung

- Bis maximal 1 Jahr beitragsfrei, wenn ein Antrag vorliegt (keine Summendifferenzdeckung)



7. Beiträge

Grundbeiträge	Netto
Tarifzone 1 (Einwohnerzahl unter 300.000)	1,45 ‰
- 60-Plus (Antragssteller ist mind. 60 Jahre alt oder wird im ersten Versicherungsjahr 60 Jahre)	1,16 ‰
Tarifzone 2 (Einwohnerzahl über 300.000)	2,30 ‰
- 60-Plus (Antragssteller ist mind. 60 Jahre alt oder wird im ersten Versicherungsjahr 60 Jahre)	1,84 ‰
Einschlüsse / Zuschläge	
Zuschlag für den Einschluss Hausrat-Plus	50,00 EUR
Zuschlag für den Einschluss Starkregen	0,25 ‰
Zuschlag für den Einschluss weiterer Naturgefahren (nur mit Sturm/Hagel) (500 EUR Selbstbeteiligung je Schaden)	0,30 ‰
Ferienwohnung (Ausgleichsgeschäft innerhalb von 12 Monaten erforderlich, in Form der Wohngebäude- oder Hausratversicherung des Erstwohnsitzes / kein Weichdach)	0,35 ‰
Glasversicherung	0,52 ‰

8. Nachlässe

Selbstbeteiligung	
250 EUR	10 % Nachlass
500 EUR	20 % Nachlass
1.000 EUR	30 % Nachlass

9. Zuschläge und Mindestprämien

Ratenzuschlag	
jährlich	ohne Zuschlag
halbjährlich	3 % Zuschlag
vierteljährlich	5 % Zuschlag
monatlich	5 % Zuschlag nur mit Lastschriftinzug
Mindestprämie	
je Vertrag	30,00 EUR Netto
Mindestabbuchprämie	
je Vertrag	5,00 EUR Netto